EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CONVOCAÇÃO Nº 01/2020

Adriano Poffo, Prefeito de Ibirama/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a presente Edital de

Convocação para a Prova Prática referente ao Concurso Público nº 01/2020, conforme segue:

1. Ficam convocados todos os(as) candidatos(as) dos cargos de Operador de Máquinas e Veículos e

de Pedreiro, que realizaram a prova escrita em 01/03/2020, para a realização de Prova Prática a ser

realizada no dia 15 de março de 2020, todos  munidos de carteira de identidade e para o cargo de

Operador de Máquinas e Veículos, também a Carteira Nacional de Habilitação. Quem não estiver

devidamente habilitado, não poderá efetuar a prova prática.

2. O local das provas será no seguinte endereço:

- Avenida Missler – 1208, Distrito de Dalbérgia, Ibirama/SC. Salão do Clube

GUARANI

3. Horário de Provas:

Período Matutino – Início as 8h00min: Pedreiro, Operador de Máquinas e Veículos (Trator de

Esteira, Escavadeira Hidráulica e Motoniveladora) e Operador de Máquinas e Veículos

(Retroescavadeira, Carregadeira e Trator de Pneu).

Inscrições no salão do Clube Guarani, das 7h:20min as 7h:55min. Portão fecha as 7h:50min

(Máquinas disponíveis no local para as provas: Motoniveladora – Retroescavadeira e Trator de

Pneus).

 _______________________________________________________________________________

Período Vespertino – Início às 14h00min: Operador de Máquinas e Veículos (Caminhão Ônibus e

Micro-ônibus acima de 20 passageiros, Operador de Máquinas e Veículos (Ambulâncias e Vans

acima de 8 passageiros), Operador de Máquinas e Veículos (demais veículos de passageiros)

Inscrições no salão do Clube Guarani, das 13h:20min as 13h:55min. Portão fecha as

13h:50min

(Máquinas disponíveis no local para as provas: Caminhão Caçamba, Ônibus Escolar, VAM e

Veículo de Passageiro de 5 lugares)

Ibirama, 03 de março de 2020.

Adriano Poffo

Prefeito Municipal